
Rada Miejska Śmigla 
Radni-Sesja 

Protokół nr 62 

LXII Posiedzenie w dniu 19 maja 2023  

Obrady rozpoczęto 19 maja 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Obecni: 

1. Arleta Adamczak 

2. Włodzimierz Drótkowski 

3. Sławomir Grzelczyk 

4. Anna Jaworska 

5. Gabriela Kasperska 

6. Wiesław Kasperski 

7. Rafał Klem 

8. Krzysztof Łączny 

9. Piotr Majer 

10. Mirosław Józef Pawlak 

11. Michał Skrzypczak 

12. Alfred Splisteser 

13. Danuta Strzelczyk 

14. Sławomir Jan Szudra 

15. Beata Żyto 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie, które miało charakter 

uroczysty. Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana zgodnie z wymogiem 

ustawowym. W sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Nastąpiło wprowadzenie sztandarów, kolejno odśpiewano hymn Polski. 

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości. 

 

2. Przyznanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Śmigiel". 

Przewodniczący poinformował, że do Rady Miejskiej Śmigla wpłynęły dwa wnioski o przyznanie 

honorowego wyróżnienia. Wnioski, zgodnie ze Statutem Gminy Śmigiel zaopiniowała na swym 

posiedzeniu Kapituła Rady. Rada, na sesji 27 kwietnia 2023 r. podjęła uchwałę o przyznaniu tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Śmigiel” Księdzu Prałatowi Andrzejowi Szudrze.  



Radny Sławomir Szudra przedstawił życiorys Księdza Prałata. 

Pani Burmistrz Małgorzata Adamczak, Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Drótkowski wręczyli przyznane wyróżnienie 

„Honorowemu Obywatelowi Gminy Śmigiel”. 

Wojciech Ziemniak – Senator RP oraz Iwona Bereszyńska- Przewodnicząca Rady Powiatu 

Kościańskiego złożyli gratulację. 

Ksiądz Prałat Andrzej Szudra powitał wszystkich zebranych i podziękował za wyróżnienie. 

Poinformował, że w intencji mieszkańców Gminy Śmigiel odprawi Mszę Świętą 28.05.2023            

o godzinie 10.30. Nastąpiło krótkie przedstawienie parafii Miłosierdzia Bożego w Ostrowie 

Wielkopolskim. 

3. Prelekcja pt. Zjednoczenie Europy - wczoraj i dziś. 

Pan dr Tomasz Kościański przedstawił wykład pod tytułem: „Zjednoczenie Europy – wczoraj 

i dziś”. 

Wymowę wygłosiła Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak. Na koniec krótko przedstawiła, 

jak przebiegały roku na rok Dni Śmigla na przestrzeni trzydziestu lat. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski odczytał listy okolicznościowe od Starosty 

Kościańskiego Henryka Bartoszewskiego, Przewodniczącej Rady Powiatu Kościańskiego 

Iwonę Bereszyńską, Wicestarostę Kościańskiego Dorotę Słowińską, a także od Jana 

Dziedziczaka Posła na Sejm Rzeczy Pospolitej Polskiej.  

 

4.Częśćartystyczna. 

Na scenie wystąpił Pan Théo Ranganathan, który urodził się we Francji w 1993 roku z matki 

Polki i ojca Hindusa.Widzowie usłyszeli Nokturn Fryderyka Szopena  op 48 oraz Ballade op 

47, a także Wagner-Liszt z opery Tristian i Izolda. 

5. Zakończenie sesji.                                                                                                                                          

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie. 

 

     Przewodniczący 

  Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 


